УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«03 »  апреля   2023 г.                                                                                                               № 362

Об организации перепроверки

всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях

Алексеевского городского округа

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области

от 15 февраля № 534 «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Белгородской области в 2023 году»,

письма ОГБУ «БелРЦОКО» от 07.03.2023г. №134 « О перепроверке работ

участников всероссийских проверочных работ в 2023 году» в целях

организации процесса по обеспечению получения объективных результатов

всероссийских проверочных работ приказываю:

1.  Провести перепроверку работ обучающихся из общеобразовательных

организаций, демонстрирующих низкие образовательные результаты и

признаки необъективных результатов:

 - 7 апреля 2023 года – по русскому языку обучающихся 4 класса, МБОУ

«Щербаковская СОШ»;

         - 7 апреля 2023 года – по русскому языку обучающихся 5 класса, МБОУ

«Ильинская СОШ»;

       - 19 апреля 2023 года - по математике обучающихся 6 класса, МБОУ

«Мухоудеровская СОШ».

2. Назначить Смурыгину Е.Н., методиста МБУ «ЦОКО», уполномоченным

представителем управления образования администрации Алексеевского

городского округа и направить ее в МБОУ «ООШ №5» 7 и 19 апреля 2023 года

для обеспечения контроля за проведением перепроверки работ обучающихся.

3. Утвердить состав и график работы предметной комиссии по проверке

мониторинговых работ (приложение 1).

4. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) обеспечить:

- организационное и технологическое сопровождение перепроверки работ

обучающихся;

- работу комиссии по проверке мониторинговой работы (приложение 1).

  5. Руководителю МБОУ «ООШ №5» (Красюкова А.А.) обеспечить:

- условия для организации и работы муниципальной комиссии по перепроверке

работ 7 апреля 2023 года с 15.00 до 18.00 часов; 19 апреля 2023 года с 15.00 до

18.00 часов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                    Заместитель начальника

    управления   образования администрации

           Алексеевского городского округа       М. А. Погорелова

С приказом ознакомлены:               А.А. Красюкова

                                                                                                     А.В. Рощупкина

       Приложение 1

Состав и график работы предметной комиссии

по проверке мониторинговых работ

№

п/п

Наименован

ие предмета

Ответственный

за проверку

работ

Дата и

место

проверки

Ф.И.О.

членов жюри

Общеобразовательные

организации

1 Русский язык

Смурыгина

Е.Н.

07.04.2023 г.

в 15.00

Пиличева Ж.В. МБОУ «СОШ №3»

Борзова С.С. МБОУ «СОШ №3»

Борзова В.С.
МБОУ «СОШ №3»

Маркина Е. Н.
МБОУ «ООШ №5»

Зинченко О. В.
МБОУ «ООШ №5»

Конопля Ю. В..
МБОУ «ООШ №5»

Изюмкина А. И.
МБОУ «ООШ №5»

Тарасова Я.С.  МБОУ «СОШ №3»

Бабич Ю.И. МБОУ «ООШ №5»

Белых В.М.
МБОУ «ООШ №5»

2 Математика
19.04.2023г.

15.00 ч.

Иванова Н.В. МБОУ «СОШ №1»

Поданева Е.В. МБОУ «СОШ №1»